关于推荐“国培计划（2015）”—“送培到县、送培到市”
学科专家候选人和名师候选人的通知

为了加强我省中小学教师队伍建设，促进教师专业发展，进一步提高我省中小学教师队伍整体素质，切实提升教师课堂教学能力，湖南省“国培计划（2015）”“送培到县、送培到市”—教师培训项目将由省中小学教师发展中心等省级培训机构组织实施。为确保这一项目顺利实施，取得实效，现面向全省公开征选在职优秀专家、名师，组建培训团队。现将有关事项公告如下：

 一、推荐对象

全省在职的中小学优秀教师、骨干教师、名师以及各级教研机构及培训机构从事中小学教研工作及培训工作的教研员、培训者等。

二、相关条件

（一）基本条件

1.坚持党的教育方针，热爱教育事业，长期工作在教学第一线，积极实施素质教育，教书育人，关爱学生，为人师表,有较强的专业能力。

2.无违法违纪、违反《中小学教师职业道德规范》的行为。

（二）  骨干教师、名师遴选条件

1.具有先进的教育理念、扎实的教育理论功底和较深厚的文化素养，教育教学充满活力，教学风格独具特色，教育教学经验丰富，业绩突出，遵循学生身心发展特点开展教育教学工作。

2.能将学科知识、教育理论与教育实践有机融合进行教学；具有终身学习和持续发展的意识和能力，具有创新精神。

3.从事教育教学工作3年以上，参与过大型教学教研活动。

4.教学效果好，有公开上课的经验。

（三）教研员、专家遴选条件

1.积极参加学科教育教学改革活动，具有较强的示范带头能力；近5年来，至少承担2次以上县级以上公开课或学术讲座，并获得良好效果。在省内中小学教师中知名度较高，能发挥研究和指导作用。

2.承担过市级以上骨干教师教育教学指导和培训任务，具有市级教学名师称号（或相当的荣誉称号），对本地区中小学教师教育教学能力提升做出较大贡献，曾被评为特级教师或省中小学拔尖人才、学科带头人、省级骨干教师等。

三、推荐岗位

	类别
	学　科　(　领　域　)

	学科
	小学
	品德与生活(品德与社会)、语文、数学、英语、科学、综合实践活动、体育、音乐、美术、艺术

	初中
	思想品德、语文、数学、英语、物理、化学、生物、历史、历史与社会、地理、综合实践活动、科学、体育与健康、音乐、美术、艺术

	高中
	语文、 数学 、英语、历史、生物、思想政治、历史、化学、物理 、地理、体育、音乐、通用技术

四、推荐程序

个人申请。个人自愿提出申请，填写并提交送培到县、送培到市教师培训团队信息表，省教师发展中心组织专家遴选。

五、推荐时间

1.请于2015年6月20日前将“送培到县、送培到市”教师培训团队信息表发送到电子邮箱591509906@qq.com。

2.联系人：省中小学教师发展中心师德师风建设与名师工作科钟慧     联系电话：0731—886907896

附件：“送培到县、送培到市”教师培训团队信息表

湖南省中小学教师发展中心名师工作科

2015年5月18日

送培到县、送培到市教师培训团队信息表

	姓 名

	性  别

	年龄

	照片

	职务

	职称

	学历

	所学专业

	培训学科

	电子邮箱

	毕业院校

	联系电话

	工作单位

	所

获

荣

誉